CMN.

Proc. nº/248) 2!
Fis.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º GSO 12021

Ementa: Informações sobre despejo de
esgoto nas lagoas do bairro Vale Verde.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos - DAEV, já identificou
vazamento de esgoto nas lagoas do Bairro Vale Verde?

Em caso afirmativo, quais pontos foram identificados?

Quais medidas foram tomadas para sanar o despejo?

De quanto em quanto tempo é realizado fiscalização no local?

Houve dano ambiental devido ao despejo? Se sim, de que forma se dará
a recomposição? Quais medidas foram tomadas para minimizar o impacto
ambiental?

A CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo foi
notificada? Enviar cópia da notificação. Em caso negativo, por quais razões?

Justificativa:

Moradores da região procuram este vereadore solicitam providências que
visem sanar o despejo de esgoto irregular.

dis aHenrique Conti
Vereador

Valinhos, aos 14 de abril de 2021.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Ho “A ju